ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:
1. Решение Совета Депутатов городского поселения Игрим №99 от 17.07.2024 О внесении изменений в решение Совета поселения № 40 от 26.12.2023г. «Об утверждении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования администрации городского поселения Игрим на 2024 год
2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 94 от 11.07.2024 г. О признании утратившим силу постановления администрации городского поселения Игрим
3. Постановление администрации городского поселения Игрим № 95 от 11.07.2024 г. Об обеспечении исполнения наказаний в виде исправительных и обязательных работ на

территории городского поселения Игрим
4. Постановление администрации городского поселения Игрим № 96 от 11.07.2024 г. О внесении изменений в постановление от 23.12.2015 г. № 137 «Об утверждении

Положения об оказании платных услуг и деятельности приносящей доход муниципального казенного учреждения «Хозяйственно - эксплуатационная служба администрации
городского поселения Игрим»»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
«17» июля 2024 г.           № 99
 пгт. Игрим

 «О внесении изменений в решение Совета
поселения № 40 от 26.12.2023г. «Об
утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального
образования администрации городского
поселения Игрим на 2024 год»

В целях получения дополнительных доходов в бюджет

городского поселения Игрим и оптимизации муниципального
имущества, руководствуясь Федеральными законами от 21
декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  решением Совета депутатов городского
поселения Игрим от 14 ноября 2013 г. № 14 «Об утверждении
Положения о порядке управления и распоряжения имуществом»,
Уставом городского поселения Игрим,

Совет поселения РЕШИЛ:

  1. Внести в приложение 1 к решению Совета поселения №

40 от 26.12.2023 г. «Об утверждении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества муниципального
образования администрации городского поселения Игрим на 2024
год» следующие изменения:

1.1. приложение 1 к решению Совета поселения № 40 от
26.12.2023 г. «Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального образования
администрации городского поселения Игрим на 2024 год»,
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
решению.
 2. Опубликовать решение в газете «Официальный вестник
органов местного самоуправления городского поселения Игрим»
и обеспечить его размещение на официальном сайте органа
местного самоуправления в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его
официального опубликования.

Председатель Совета
поселения            И.Н. Дудка

Глава городского поселения

     С.А. Храмиков

Приложение 1 к решению
Совета депутатов поселения
от « 17 »  июля  2024 г. № 99

Прогнозный план приватизации муниципального имущества

городского поселения Игрим на 2024 год

№
п/п

Наименование
имущества,

местонахождение

Характеристика имущества Предполагае
мые сроки

приватизации
1 Нежилое здание

автомобильного
бокса, с
земельным
участком
расположенные
по адресу:
Ханты-
Мансийский
автономный
округ – Югра,
Березовский
район, пгт.
Игрим, ул.
Кооперативная,
д.59.

1-этажное здание, общая
площадь 869,5  кв.м., год
постройки 1976, фундамент
бетонные блоки, стены
шлакобетон, перекрытия
металлические, кровля
шиферная, полы бетонные,
центральное отопление.
Внутри разделен на 10
помещений (гараж 594,4 кв.м.,
кабинет 14,7 кв.м, 8 мастерских
помещений)
Земельный участок общей
площадью 2358 кв.м.,
кадастровый номер
86:05:0324105:97

II полугодие
2024 года

2 Бильярдный стол 2008 года выпуска, высота 80
см, техническое состояние
хорошее; стандартная
комплектация: плита ArtSlate,
толщина 40 мм, кол-во частей 5;
сукно бильярдное Greenway;
бортовая резина профиль U-118;
луза Лагуна с выкатом для
шаров 68 мм, скоба латунь;
опора СТАНДАРТ
регулируемая, алюминий АК-7

II полугодие
2024 года

3 Станция
спутниковой
связи Altegro Sky
д. Анеева

В комплекте идет батарея,
антенна с облучателем и
штангами, спутниковый модем.

II полугодие
2024 года

4  Автомобиль
УАЗ-390992

Грузовой автомобиль категории
В, год изготовления 2003, цвет
кузова: Белая ночь, тип
двигателя Бензиновый,
мощность двигателя 85 л.с.
регистрационный знак М704ТВ
86, модель ЗМЗ 410400 №
30005461 шасси №
37410030162354, Кузов №
39090030202838,
объём двигателя 2890,

II полугодие
2024 года

Газета распространяется бесплатно                                                                        19 июля 2024 года № 22 (266)

паспорт выдан ОАО УАЗ,
г. Ульяновск, 12.02.2003

5. Здание кафе
«Север» с
земельным
участком
расположенные
по адресу:
Ханты-
Мансийский
автономный
округ – Югра,
Березовский
район, пгт.
Игрим, ул.
Быстрицкого, д.7

Здание кафе «Север», нежилое,
организация общественного
питания, общей площадью 417,2
кв.м., этажность-1,
подз.этажность -нет
расположенное по адресу:
628146, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
Березовский район, пгт. Игрим,
ул. Быстрицкого, д.7,
кадастровый номер
86:05:0324066:417. Год
постройки 1997 г.  Состояние
удовлетворительное.
Земельный участок, земли
поселений для обслуживания
кафе, площадью 1761 кв.м., ул.
Быстрицкого 7, пос. Игрим,
Березовский район, Ханты-
Мансийский автономный округ-
Югра, Тюменская область,
кадастровый номер
86:05:0324059:2

II полугодие
2024 года

   Исходя из состава, предполагаемого к приватизации
муниципального имущества и способов приватизации, ожидаемое
поступление доходов в бюджет городского поселения Игрим от
приватизации муниципального имущества в 2024 году составит в
размере 12 114,0 тыс.рублей

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» июля 2024 года                                                 № 94

О признании утратившим силу
постановления администрации
городского поселения Игрим

В целях приведения муниципальных нормативных правовых

актов городского поселения Игрим в соответствие с действующим
законодательством, администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу:
- постановление администрации городского поселения

Игрим от 01.09.2016 года № 130 «Об определении объектов и
видов работ для отбывания наказаний в виде обязательных и
исправительных работ и отмене Постановлений администрации
городского поселения Игрим №8 от 31.03.2010года, №1 от
18.01.2013 года»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Официальный вестник органов местного самоуправления
городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на
официальном сайте администрации городского поселения Игрим.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Глава городского
поселения Игрим               С.А. Храмиков

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» июля 2024г.          № 95
пгт. Игрим

Об обеспечении исполнения наказаний
в виде исправительных и обязательных
работ на территории городского
поселения Игрим

На основании статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации, в целях реализации мер по исполнению
наказания в виде исправительных и обязательных работ на
территории городского поселения Игрим, администрация
городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1)  Перечень предприятий, учреждений и организаций,

расположенных на территории городского поселения Игрим,
определенных для отбывания осужденными уголовного наказания
в виде исправительных работ, согласно приложению 1 к
настоящему постановлению;

2) Перечень предприятий, учреждений и организаций,
расположенных на территории городского поселения Игрим,
определенных для отбывания осужденными уголовного наказания
в виде обязательных работ, согласно приложению 2 к настоящему
постановлению;

3) Перечень работ временного характера для отбывания
уголовного наказания в виде исправительных и обязательных
работ согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций,
включенных в перечень, определенных для отбывания уголовного
наказания в виде исправительных и обязательных работ на
территории городского поселения Игрим, обеспечить исполнение
требований действующего законодательства, учесть специфику
работ, не требующую определенной квалификации, умений,
навыков и специальной подготовки.
 3. Опубликовать настоящее постановление в
«Официальный вестник органов местного самоуправления
городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления городского поселения Игрим в
сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на директора МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная
служба администрации городского поселения Игрим».

Глава городского
поселения Игрим                                           С.А. Храмиков

Приложение 1

к постановлению администрации
 городского поселения Игрим

от 11.07.2024 № 95

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, учреждений и организаций, расположенных на
территории городского поселения Игрим для отбывания

осужденными уголовного наказания в виде исправительных
работ

№ Наименование предприятия, учреждения, организации
1. Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-

эксплуатационная служба администрации городского поселения
Игрим»

Приложение 2
к постановлению администрации

 городского поселения Игрим
от 11.07.2024 № 95

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий, учреждений и организаций, расположенных на
территории городского поселения Игрим для отбывания
осужденными уголовного наказания в виде обязательных

работ

№ Наименование предприятия, учреждения, организации
1. Общество с ограниченной ответственностью «Стивидор

Сервис»
2. Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-

эксплуатационная служба администрации городского поселения
Игрим»

Приложение 3
к постановлению администрации

 городского поселения Игрим
от 11.07.2024 № 95

ПЕРЕЧЕНЬ
работ временного характера для отбывания уголовного
наказания в виде исправительных и обязательных работ

- уборка и погрузка мусора;
- очистка и благоустройство территорий баз, гаражей и
прилегающих территорий предприятий;
- уборка территории поселкового кладбища;
- очистка ливневой канализации от грязи;
- посадка деревьев, цветов, травы на газонах и в скверах;
- стрижка, прополка и уход за зелеными насаждениями;
- покраска бордюрного камня, урн, малых форм, скамеек;
- уборка и мытье остановочных комплексов и производственных
помещений;
- благоустройство муниципального жилищного фонда;
- не требующие специальной подготовки ремонтные и
строительные работы;
- погрузочно-разгрузочные работы;
- любые общедоступные виды трудовой деятельности, не
требующие предварительной профессиональной подготовки.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2024 г.        № 96
пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление от
23.12.2015 г. № 137 «Об утверждении Положения
об оказании платных услуг и деятельности
приносящей доход муниципального казенного
учреждения «Хозяйственно - эксплуатационная
служба администрации городского поселения
Игрим»»

В соответствии с распоряжением администрации
городского поселения Игрим от 29.03.2021 года № 38 «О внесении
изменений в устав Муниципального казенного учреждения
«Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации
городского поселения Игрим», руководствуясь уставом

городского поселения Игрим, администрация городского
поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

городского поселения Игрим от 23.12.2015 г. № 137 «Об
утверждении Положения об оказании платных услуг и
деятельности приносящей доход муниципального казенного
учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба
администрации городского поселения Игрим»» следующие
изменения:

1.1. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 продолжить
текстом следующего содержания:

«- изготовление и ремонт изделий из древесины;
- ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного
назначения;
- обработка металлических изделий механическим
способом.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Официальный вестник органов местного самоуправления
городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после
подписания.

Глава поселения    С.А. Храмиков

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим
Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации
"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа
местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Сорочук Л.А., Волегова О.Н.

Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим
628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.
Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 266 Тираж 50 экз.